

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2023-FMS – Pregão Eletrônico nº 15/2023

**FORNECEDOR REGISTRADO:** PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**CNPJ:** 30.888.187/0001-72**ID:** 2023.016E050001.02.0010

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Materiais Hospitalares**, mediante Sistema de Registro de Preço, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 15/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.888.187/0001-72, com sede na Rua Pedra Vermelha, nº 112, Bairro tabuleiro (Monte Alegre), Camboriú-SC, CEP 88.348-012, Email [sv.licitacao@hotmail.com](mailto:sv.licitacao@hotmail.com), Tel (47) 3311-7391 Soliana Verginia Braga.

## Lote 00012

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00180	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM NÃO ESTÉRIL – PACOTE COM 500 UNIDADES compressa de gaze hidrófila não estéril, confeccionada em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com no mínimo 13 fios por cm <sup>2</sup> , com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5 x 7,5 cm, cor branca, alvejada, purificada, isenta de impurezas, substâncias gordurosas e isenta de defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, bordas dobradas para dentro em toda sua extensão para evitar soltura de fios, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e antissepsia da pele e/ ou mucosas para procedimentos invasivos. pacote com 500 unidades.	CLEAN	PCT	3.169	15,90	50.387,10

## Lote 00013

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00188	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO confeccionada com fio 100% algodão,	ANDREONI	UND	925	31,90	29.507,50

	sendo composta por no mínimo quatro dobras e no mínimo oito camadas no formato 91 cm x 91 m, trama com 13 fios/cm <sup>2</sup> , hidrófila, não estéril, altamente absorvente, isento de manchas e impurezas, apresentação em rolo.					
Valor total por extenso: Setenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos.						79.894,60

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

**ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente (SEMURB);

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 24/08/2023

**SIGNATÁRIOS:** Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Antônio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente e Soliana Verginia Braga - Sócia-Administradora.

**PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:** 5325/2023.

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*